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ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς την Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, κ. Σ. Ζαχαράκη  

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων εγγραφής στο «Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» (e-Kouros) για το έτος 2025 

Κυρία Υπουργέ, 

Το «Ηλεκτρονικό Μητρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» αποτελεί κρίσιμο εργαλείο 
διαφάνειας και νομιμότητας στη λειτουργία του αθλητισμού. Σύμφωνα με την ισχύουσα ανακοίνωση 
του Υπουργείου Αθλητισμού και της πλατφόρμας e-Kouros, η προθεσμία υποβολής αιτήσεων 
εγγραφής  για το έτος 2025 λήγει στις 31 Αυγούστου 2025. 

Την προηγούμενη χρονιά (2024) η Πολιτεία, αναγνωρίζοντας τις ιδιαίτερες συνθήκες και τις 
αυξημένες ανάγκες των σωματείων, προχώρησε σε παράταση της προθεσμίας πέραν της αρχικής 
καταληκτικής ημερομηνίας, ώστε να δοθεί επαρκής χρόνος για την ολοκλήρωση των φακέλων. 
Παράταση δόθηκε αρχικά έως τις 13 Σεπτεμβρίου 2024 και στη συνέχεια για τις επανυποβολές έως 
τις 30 Νοεμβρίου 2024, ενώ υπήρξε και επιπλέον χρονικό περιθώριο έως τις 20 Δεκεμβρίου 2024. 

Για το τρέχον έτος συντρέχουν αντίστοιχοι λόγοι που καθιστούν αναγκαία μια ανάλογη ρύθμιση: 

• Ο Αύγουστος είναι μήνας θερινών αδειών, με αποτέλεσμα αντικειμενικές δυσχέρειες στη 
συλλογή και καταχώριση στοιχείων. 

• Υπάρχουν τεχνικές δυσκολίες λόγω της μαζικής ταυτόχρονης χρήσης της πλατφόρμας στο 
τέλος της προθεσμίας. 

• Παρατηρούνται διοικητικές καθυστερήσεις στην έκδοση δικαιολογητικών (π.χ. καταστατικά, 
πιστοποιητικά Δ.Σ.). 

• Η συμμετοχή στα πρωταθλήματα προϋποθέτει έγκαιρη εγγραφή, κάτι που δεν πρέπει να 
στερήσει αθλητές και σωματεία από τη δράση. 

• Σημαντικός αριθμός αθλητικών σωματείων – σχεδόν 2500 – δεν έχουν υποβάλει μέχρι 
σήμερα οριστική αίτηση και κινδυνεύουν να βρεθούν εκτός αγωνιστικής δράσης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, ερωτάσθε: 

1. Προτίθεται το Υπουργείο να χορηγήσει παράταση της προθεσμίας πρώτης υποβολής 
αιτήσεων εγγραφής στο Μητρώο για το έτος 2025, πέραν της 31ης Αυγούστου, κατ’ 
ελάχιστον έως τα μέσα Σεπτεμβρίου; 

2. Θα προβλεφθεί ρητό διάστημα για επανυποβολές και συμπληρώσεις ελλείψεων, κατά 
τρόπο αντίστοιχο με την περσινή διαδικασία; 

3. Ποια μέτρα προτίθεται να λάβει το Υπουργείο για την ενίσχυση της τεχνικής υποστήριξης 
της πλατφόρμας e-Kouros και την αποφυγή καθυστερήσεων; 
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Αθήνα, 27 Αυγούστου 2025 

                                                      

                                                      Η ερωτώσα Βουλευτής 

 

Χριστίνα Σταρακά 

 

 

 

 




